atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas, conforme Documento de 
Formalização de Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, que fazem parte 
integrante deste Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

A Contratante pagará o valor total de 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), em 

decorrência da homologação do Processo Licitatório N°009/2026, através de adesão a Ata de 

Registro de Preços nº039/2025 do Consorcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS - Processo 
Administrativo nº050/2025, Pregão Eletrônico nº021/2025.